卒業生・修了生の皆様へ：各種証明書の発行手数料改定のお知らせ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学の教育・研究活動に対し、多大なるご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本学ではこれまで、卒業生・修了生の皆様へのサービス維持に努め、証明書発行手数料を据え置

いてまいりました。しかしながら、昨今の原材料費や郵送コスト、システム維持管理費の上昇に伴い、現行

の料金体系を維持することが困難な状況となりました。
つきましては、以下の通り証明書発行手数料を改定させていただきます。
今後も、証明書発行業務の迅速な対応とサービスの向上に努めてまいる所存ですので、何卒諸事情を

ご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 改定日
2026 年 4 月 1 日（水） 申請受付分より （郵送の場合 3 月 31 日（火）消印有効）

2. 改定内容（主な証明書）

証明書名称 現行料金（1 通） 改定後料金（1 通）

卒業・修了証明書（和文）
修業証明書（看護師・保健師）

200 円 500 円

成績証明書（和文） 200 円 500 円

各種英文証明書 200 円 500 円

在籍証明書 100 円 500 円

各種資格申請用単位修得証明書 200 円 500 円

職業訓練指導員用特別履修証明書 200 円 1,000 円

3. 注意事項

• システムメンテナンスのため、改定日前後の数日間は発行にお時間を頂く場合がございます。予め

余裕をもってお申し込みください。

【本件に関するお問い合わせ先】
足利大学 工学部   教務課     TEL：0284-22-5733（教務課 直通）
       看護学部 本城事務室      0284-64-8511（本城キャンパス 代表）

以上